報道関係各位

2021 年 9 月 30 日

株式会社スリムビューティハウス

日本最大規模の女性アワード

《Forbes JAPAN WOMEN AWARD 2021》受賞

企業部門 300名以上 1000 名未満の部 第２位

意欲ある女性が気持ちよく活躍できる組織風土を実現

株式会社スリムビューティハウス（本社：東京都港区、代表取締役・西坂才子）は、《Forbes JAPAN WOMEN AWARD

2021》にて「企業部門 300 名以上 1000 名未満の部」で第２位を受賞致しました。2021年 9月 30日に開催される授賞式

に代表取締役西坂才子が出席致します。

https://forbesjapan.com/feat/womenaward2021/?internal=top_feat_01

《Forbes JAPAN WOMEN AWARD》詳細

Forbes JAPAN は、女性向けのライフキャリア支援事業を展開する LiB 協力のも

と、女性リーダー、プロフェッショナルを続々と輩出している企業と、自ら道を切り

拓き自分らしく働く女性を讃えるアワードを 2016 年に発足。本アワードでは、国

内外の数々のリーダーを取り上げる Forbes JAPANのグローバルな視点に加え、

国内企業の人事担当者やD&I推進担当役員、社員等にサーベイを実施し、アド

バイザー審査を経て、受賞企業・受賞者を決定している。2021 年は、企業のジェ

ンダー平等への取り組み、女性に対するエンパワーメント、男性の意識と理解等

について調査を実施。

（出典：https://forbesjapan.com/womenaward/）

受賞の背景

スリムビューティハウスは 2021 年に創業４１周年を迎える。創業よりこれまで、ライフイベント（結婚・出産・介護）を理由に、

築いたキャリアをあきらめることなく、経済的自立を実現できるよう、多様な働き方を可能にする制度の充実を推進。その結

果、管理職の 25％はワーキングマザーである。今回の受賞のポイントとしては、下記の通り。

１．＜女性活躍に関する基礎数値＞が同業種・同規模企業と比べて全体的に高い。

２．「係長の割合」、「管理職割合」、「役員割合」の偏差値が同規模企業より高い。

３．「育成・評価」と「意識改革」のスコアが高く、女性の社員数や採用比率を増やす初期段階のフェーズではなく、

意欲ある女性が気持ちよく活躍できる組織風土を作られている中期〜後期フェーズの過程にある点。

登壇者プロフィール

株式会社スリムビューティハウス、代表取締役 西坂 才子（にしざか さいこ）

福島県出身、青山学院大学卒、鍼灸師免許を取得

https://forbesjapan.com/womenaward/

東洋美容と西洋美容を組み合わせたオリエンタルエステを提唱する。

４人の子供の母親として、仕事と家庭を両立してきた自らの経験に基づき、

女性を活かすことを経営理念として取り入れている。

【取材依頼はコチラ】

e-mail：ikemoto-aki@slim.co.jp（担当池本）

Forbes JAPAN WOMEN AWARD 2021実施概要

イベント名：Forbes JAPAN WOMEN AWARD 2021

開催日：2021 年 9 月 30 日（木）

会場名：渋谷ストリームホール ※オンラインにて授賞式を配信

アクセス：〒150-0002 東京都渋谷区渋谷 3-21-3

視聴の申し込：https://info.linkties.com/l/886313/2021-08-19/3ffxk?id=ml0830

株式会社スリムビューティハウスについて

スリムビューティハウスは 2021 年創業４１周年を迎え、全国に約 60店舗のエステサロンを

運営。外部機関や医師と共同研究を行い、世界中の学会で発表を行う。2015年には、ハーバー

ド大学公衆衛生大学院日米未病プロジェクトチーム首席研究員天野暁先生と「抗加齢・抗酸化ス

トレスへの影響」について共同研究を実施、医学誌に掲載される。

近年は、テレビ通販、靴など異業種とのライセンス事業を展開。

やる気・能力のある女性が活躍できる制度設計に早くから取り組み、現在は管理職の25％がワー

キングマザー。また、若い女性の多くが悩みを抱える生理痛にフォーカスして、社内研修の中で生理に関するアンケート

調査やディスカッションを実施。女性特有疾患の理解と予防に取り組む。

2021年には、健康経営宣言を実施。

東北震災時における、被災地でのチャリティエステや寄付による支援活動が認められ、2012年「紺綬褒章」拝受

2021 年、一般社団法人日本ＳDGs協会より 3つの『ＳDGs事業認定証』の発行を受けた。

会社概要

会社名：株式会社スリムビューティハウス

所在地：東京都港区新橋６－４－９ 北海ビル新橋３F

代表者：西坂 才子

設立：1986 年

URL：https://slim.co.jp/company/profile/

事業内容：エステティックサロン（国内 60店舗、海外１店舗）、化粧品販売、

エステスクール運営

【本リリースに関する報道お問い合わせ先】

株式会社スリムビューティハウス広報部・池本

TEL：03-3486-3636（平日 9:00-18:00）

080-1387-1360

e-mail：ikemoto-aki@slim.co.jp

mailto:ikemoto-aki@slim.co.jp
https://slim.co.jp/company/profile/